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Novoveský zpravodaj 
 

 

 

Vážení spoluobčané, 

těší mě, že se můžeme potkat u dalšího čísla našeho zpravodaje.  Po  velmi  rozpačitém  

jarním počasí nastal čas letních měsíců a prázdnin. V krátkosti bych vás ráda seznámila 
s prací obecního zastupitelstva. 

 

Na jaře letošního roku jsme opět v obecních lesích nechali vysadit 3000 stromků. Proběhla oprava oplocenek, 

ožínání a nátěry stromků. Bohužel se neustále potýkáme se škodami způsobenými lesní zvěří na nově 

vysázených stromcích, a to i přesto, že jsou stromky ošetřeny nátěry. 

V únoru byla podána žádost o dotaci z Dotačního titulu Stabilizace a obnovy venkova PK na modernizaci 

dětského hřiště. Tuto dotaci jsme získali, a to ve výši 360 000 Kč. V rámci této akce bude hřiště mírně 

sesvahováno a srovnáno. Stávající sestava, která již bohužel neprošla revizí, bude nahrazena novou věžovou 

sestavou o velikosti 6,4 (d) x 7,5 (š) x 3,45 (v) m s dopadovou plochou 92,4 m², která bude vyrobena z hliníkové 

konstrukce, abychom předcházeli opětovným problémům se škůdci. Sestava se skládá ze skluzavky, dvou 

houpaček, lezecké stěny, lanové stěny a prolézacího tunelu. Hřiště bude dále vybaveno čtyřmi novými 

lavičkami. Nyní čekáme na vydání územního souhlasu. 

V březnu byla podána žádost o dotaci z Dotačního titulu č. 1: Zvyšování druhové rozmanitosti, ochrana druhů, 

biotopů a stanovišť, arboristická ošetření významných stromů s názvem Ošetření významných stromů obec 

Nová Ves II. etapa. Tato žádost byla také kladně vyřízena a získali jsme 36 155 Kč. Arboristická ošetření 

povedou k celkové revitalizaci stromů a k zvýšení provozní bezpečnosti dřevin ve veřejném prostoru. Jedná se 
o zbývající stromy u kapličky, které dosud nebyly ošetřeny. 

 
V dubnu byla nainstalována nová elektronická úřední deska. S obsluhou této úřední desky vám ráda pomůže 
místostarostka Ing. Markéta Zemková. Pokud by měl někdo zájem, neváhejte se na nás obrátit. 
 
V květnu jsme opětovně zažádali o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj na opravy komunikací, na akci „NOVÁ 

VES U KDYNĚ – ROZŠÍŘENÍ A OPRAVA KOMUNIKACE III. TŘÍDY NA POZEMKU P.Č. 2292“, z programu 

Podpora obnovy a rozvoje venkova 2023, 2/2023/117D8210/DTA Podpora obnovy místních komunikací.  

Spolufinancování akce je ve výši 50 % z celkových výdajů akce. U této žádosti ještě neznáme výsledek, zda 

byla nebo nebyla schválena. 

V červnu po vypuštění požární nádrže se ukázalo, že jsou na dně velké díry a praskliny. S opravou nám rychle 

pomohla firma Václava Krafta PROFINVEST s.r.o. 

 
Čistírny odpadních vod – dne 21.04.2023 podal stavebník žádost o vydání společného povolení a uvedeným 
dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. Dne 05.06.2023 bylo pod č.j. MeDO-34571/2023 – Hos-DS oznámeno 
zahájení společného řízení. Obec Nová Ves zplnomocnila k zastupování firmu PRAVES spol. s r.o., která se 
zavazuje, že pokud je septik v dobrém stavebně – technickém stavu (je vodotěsný) a má dostatečný 
objem, stačí za něj umístit dočišťovací filtr. Tento stav bude konzultován s obcí Nová Ves a firmou 
PRAVES spol. s r.o. a následně bude požádáno u vodoprávního úřadu o změnu stavby před dokončením. 

 

 

 

Přejeme všem občanům krásné užití letních prázdninových dnů. 

     - Michaela Šmejkalová - 

              starostka obce 

  

 

 

 

Připomínáme občanům možnost zasílání aktuálních informací z dění v obci pomocí SMS zpráv. Máte-li o tuto 
službu zájem, odběr informačních SMS lze zaregistrovat přes webové stránky na www.novaveskd.cz nebo 
přímo na obecním úřadě.  

http://www.novaveskd.cz/


 TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
 
proběhla v obci 7. ledna 2023. Obcí 
i letos prošly dvě královské trojice. 
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DÁMSKÝ VEČER 
 
Cíl večera byl jasný. Vypnout hlavu a zapojit ruce. Letošní dámský večírek byl pro místní ženy velkou 
výzvou. Tentokrát bylo úkolem vyrobit sádrovou vázičku...Řeklo by se jedna váza, ale té práce kolem 
toho... Nejdříve slepit dva plastové kelímky jako kostru, následně oblepit novinovými ústřižky, aby další 
vrstva v podobě sádry nestékala, nechat zaschnout, pokračovat další vrstvou sádry, opět nechat 
zaschnout a nakonec nabarvit a nazdobit podle své fantazie. Občerstvení, které dámy přinesly, mizelo ze 
stolu jen velmi zvolna a spíše v čase schnutí, protože jinak měly ruce samé lepidlo a sádru. Jak dopadlo 
naše oblečení asi netřeba zmiňovat… Jako vždy jsme se ale úkolu zhostily s velkým zaujetím.  
 
Jménem kulturní 
komise děkujeme 
za účast všech žen 
a ochotu se s námi 
pustit do díla. 
 
Takže, milé dámy, 
do čeho se pustíme 
na podzim??? 

MAŠKARNÍ KARNEVAL 
 
Opět po roce jsme se vydováděli a zasoutěžili si na maškarním karnevalu – ano vydováděli – jak děti, pro 
které byl karneval připravený, tak i my dospělí, kteří jsme je buď doprovázeli nebo jsme si také zasoutěžili . 
Pro děti byly připraveny klasické i netradiční soutěže – hod míčkem na pyramidu, střelba, překusování 
žížal, kresba poslepu a jiné.  Ale asi největší úspěch měla hra, kdy se děti zamotávaly toaletním papírem 
do mumií. Domů si děti odnesly nejen bohatou tombolu, ale i pěkný zážitek. Za finanční příspěvek na 
nákup odměn děkujeme V. Kraftovi. 
 

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 
 

Jako každým rokem se v Nové Vsi konal Novoroční turnaj 
vstolním tenise 
 ve stolním tenise, čítající 

již 43. ročník! Ten letošní 
byl podpořen účastí 
zdejšího dorostu 
i přespolních nadšenců 
stolního tenisu. A tak 
doufáme, že i příští rok 
se nás sejde minimálně 
stejná parta. 
 
 



 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
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7.května. jsme se tradičně sešli u kapličky k pečení 
buřtíků a následnému průvodu s lampiony. 
 
Protože ale máme ve Vsi momentálně početnou skupinu 
malých dětí, které chodí dříve spát, musely jsme začít 
o něco dříve... Čekání na soumrak jsme dětem tentokrát 
zpestřili sportovními hrami... Skákal se panák, hrála 
vybíjená a kolem kapličky byla připravena překážková 
dráha. Nejmenší děti se nejvíce nasmály při dělání 
kotoulu, ty větší samozřejmě při vybíjené. A pak už nastal 
čas zapálit lampiony a vydat se na veselou procházku 
po Vsi.  
 

VELIKONOČNÍ SVÁTKY V NOVÉ VSI 
 
Jak jinak strávit Velikonoce než tradičním drkáním? Ve 
Vsi se sešlo úctyhodných 20 dětí. Za svoji píli si 
vykoledovaly spousty dobrot, vajíček a nechyběla ani 
finanční odměna. Děti opět nebyly ochuzeny ani 
o výborné perníky z rukou paní L.  Fíroňové, za což jí 
velmi děkujeme. 
Velikonočním svátkům předcházelo ještě tvoření pro děti, 
ze kterého si děti odnesly pěknou velikonoční výzdobu.  
Ani zde nechybělo pohoštění pro děti, o které se 
postarala V. Kraftová – také děkujeme. 
 

MASOPUSTNÍ PRŮVOD  
 

Tak jako každý rok a snad v každé vesnici i u nás je zvykem oslavit Masopust pořádným průvodem masek. 
Ani letošní větrné počasí nás neodradilo. A i když masek není mnoho, dokážeme se pobavit. 
 

STAVĚNÍ MÁJE 
 

30. dubna jsme 
tradičně také 
postavili májku za 
pomoci SDH 
Nová Ves – 
Vítovky. 
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ÚSPĚCHY NAŠICH DĚTÍ 
 
 I v letošním roce jsme se rozhodli vám představit další úspěchy novoveských dětí. Nadaných sportovců 
či uměleckých talentů zde máme opravdu hodně – však posuďte sami! 

VOJTÍK NEJDL – už druhým rokem se zúčastnil hobby parkurových 
závodů (Svržno, Domažlice, Klatovy) a v Klatovech i jízdy zručnosti. 

MATYÁŠEK PALUCH – je vášnivý 
rybář a jeho zatím největším úlovkem 
je kapr – 46 cm! 

HONZÍK KRÁLÍČEK – karate se 
věnuje již pět let. V tomto roce 
nejenže úspěšně reprezentoval 
kdyňský klub, ale také složil 
zkoušky 6 KYU. 

ADÉLKA ŠTÍPKOVÁ – od 3. třídy 
navštěvuje Základní uměleckou 
školu ve Kdyni, obor Výtvarné 
vyjadřování, pod vedením 
p. Přemysla Raška. 

RÁĎA KRAFT – v kategorii U 10, 
5/4 KYU získal v této sezóně 
několik ocenění na soutěžích po 
celé ČR. Judistický oddíl Klatovy 
reprezentuje od svých 5 let.  

Také SIMONKA TICHÁČKOVÁ se 
věnuje karate a úspěšně svůj klub 
reprezentuje. 

LUKY 
TICHÁČEK – 1. 
místo v soutěži 
hlídek mladých 
zdravotníků. 



 

1/2023 č. 23 Občasník  
 
 

Z DĚNÍ V NAŠÍ OBCI ….  
  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 
 

5 www.novaveskd.cz 

CO DĚLAJÍ OUHELE?  
 
V předchozích zpravodajích jsme vás informovali o vzniku kulturně – sportovního Spolku Ouhele pod 
Čepicí v naší obci.  Co se událo nového? V březnu jsme do Spolku přijali dva nové členy – Danu Sajlerovou 
a Pavla Podráského, který byl zároveň zvolen novým místopředsedou. V květnu tohoto roku jsme od obce 
Česká Kubice obdrželi účelovou finanční dotaci v hodnotě 15.000 Kč. Ten jsme okamžitě využili a 
zakoupili jsme spoustu sportovního náčiní a pomůcek, které již na akcích využíváme.  

SPORTOHRÁTKY JEDOU… 
 
 I v letošním roce pokračuje Pavel Podráský se svým 
cvičením, které je určeno všem dětem ze Vsi. Cvičení je 
přizpůsobeno všem věkovým kategoriím a rozhodně není 
jednotvárné – děti si zahrají různé sportovní i relaxační hry, 
zaběhají si a hlavně – se baví! Počasí sportohrátkám zatím 
přeje, tak doufejme, že vydrží i přízeň dětí a jejich dospělého 
doprovodu! 
 
Každou sobotu od 10 hodin nás najdete na plácku za OÚ. 
 

SPORTOVNÍ DĚTSKÝ DEN 
 

Dne 24. června uspořádala kulturní komise dětský sportovní den. Začátek byl stanoven na 14. hodinu na 
hřišti nad vsí. Za slunečného počasí bylo pro děti připraveno deset stanovišť, kde mohly prokázat své 
sportovní dovednosti. Mezi ně patřil třeba skok v pytli, věšení prádla, chůze na chůdách, lovení míčků 
z vody nohou, slalom s míčem a další zábavné hry. Největší úspěch však měla lukostřelba na terč, kterou 
si na závěr s chutí vyzkoušela i řada rodičů. 
Za odměnu, účast a projití všech stanovišť, bylo pro děti připraveno malé občerstvení, včetně nanukového 
překvapení. A jak už to tak u sportování chodí, nesměla chybět ani medaile nebo malý dárek, který si 
každý mohl odnést domů. Krásné odpoledne si užilo hodně dětí a rodičů, nejen z Nové Vsi, ale též 
přespolní. Děkujeme všem za účast a také všem, kteří nám pomohli s organizací. Budeme se těšit na další 
setkání. 
 

PROMÍTÁNÍ FILMU ALE BEZ FILMU … 
 
Ano, takový byl původní plán – nejdříve se posilnit 
nějakou dobrotou z grilu a po setmění si najít pěkné 
místečko v trávě a vychutnat si atmosféru letního kina. 
Leč člověk míní, ale počasí si nevybírá… A tak bohužel 
propršel celý večer. Ale náladu jsme si zkazit nedali – 
zkrátka jsme grilovaného masíčka snědli trochu víc, než 
bylo původně, v plánu a s plným břichem a lahvemi 
dobrého pití jsme poseděli až do půlnoci. 
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DALŠÍ ÚSPĚŠNÁ SEZÓNA OTUŽILCŮ 
 
Klub otužilců Nová Ves se znovu posledního dubna tohoto roku rozloučil s chladnou vodou v místní 
požární nádrži. Závěrečnému ponoru předcházela velmi studená sezóna s ponory v ledu, který museli 
otužilci mnohokrát prosekávat i sekerami, aby se mohli úplně oddat své vášni. Pravidelné ponory v neděli 
odpoledne se stávají již tradicí ve sportovně kulturním životě v obci. Je potěšující, že otužilců bylo v této 
uplynulé sezóně zase o něco více, než v té minulé. 
 
Je potřeba zmínit podporu Obce Nová Ves našemu klubu, která vyústila v povolení umístit na břeh nádrže  
pamětní kámen k příležitosti prvního ponoru a zároveň počátku této nové éry sportovního otužování. 
 
Všichni místní i přespolní otužilci se už těší na příchod letošní zimy a přes léto trénují doma i na 
dovolených a zároveň vyhledávají nejstudenější vodu pro výjezdní ponory. 
 
 

- PhDr. Radek Kouřil - 
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NAPIŠ PROSÍM ČLÁNEK DO OBECNÍHO „OBČASNÍKU“… 

… to je milá žádost, kterou slyším zhruba dvakrát do roka. A dvakrát do roka se rozmýšlím, co by vás 

čtenáře a zároveň občany mohlo zajímat? Je samozřejmě velmi uspokojivé, zvlášť pro velitele sboru, 

psát o tom, co sbor činil, apriori když je tato snaha úspěšná.  

A co jsme vlastně za uplynulý půlrok dělali?  

Směřováno naší dlouholetou tradicí „uspořádalo“ SDH hned první den v roce turnaj ve stolním tenise. 

Uspořádalo je v uvozovkách záměrně, protože toto klání připravuje většinou pouze jeden dobrovolník 

s pomocí rodiny nebo kamarádů. Letos, a asi tři roky před tím také, vzal na sebe tuto starost Martin 

Štípek a patří mu za to velký dík. Věřím, že bude ochoten příští Nový rok akci opakovat a přispět tak 

k plnění plánu práce sboru.  

I masopustní rej a stavění máje patří do tohoto plánu. Ani letos tomu nebylo jinak a mě nezbývá nic, než 

opět znovu poděkovat všem co přišli, pomohli, viděli a nejen z řad SDH.  

Avšak nejen zábavou je hnán náš sbor, tudíž jsme se opět školili a zdokonalovali v činnosti a součinnosti 

při krizových situacích. Skauti bývají připraveni, aby nebyli překvapeni, já říkám a doufám: „Snad to 

nebudeme nikdy potřebovat!“ V přípravě jsme samozřejmě nezapomněli ani na techniku, takže díky 

přispění OÚ máme sadu nových hadic, nový savec a třeba se už letos konečně dočkáme dotace 

z Plzeňského kraje na nový automobil.  

V květnu jsme také podle plánu práce vyčistili požární nádrž, aby byla se začátkem prázdnin k dispozici 

vašim ratolestem. A věřím, že nejen dětem udělá radost investice obce do drobných oprav dna za 

přispění firmy Profinvest s.r.o. a šikovných rukou Vasila a Vasila. Děkuji vám.  

 Avšak není na světě člověk ten, aby se 

zavděčil lidem všem… A tak i my děláme chyby 

nebo věci ne zcela dobře. Tu a tam se kritika 

dostane na pomyslný „povrch“, ale mnohdy je 

to jen mlhavá informace. Je smutné, když lidé 

kritičtí nechtějí býti zároveň známí! Ale chápu 

jejich obavy, je to naše lidská povaha. Věřte 

mi však, jsem přístupen kritice, protože jak 

jinak můžu, respektive můžeme napravovat 

své chyby, když nevíme, jaké jsou. Pravda, 

lze to zjistit onou cestou „jedna babka 

povídala“, ale na konci této „tiché pošty“ jsou 

informace dosti zkreslené. Proto vás všechny 

prosím, pokud máte jakékoliv připomínky, 

výtky nebo podněty k činnosti sboru, 

sportovního družstva, nebo  

 zásahového družstva obce potažmo i výboru SDH, nemějte obavu napsat na můj email 

hudy123@seznam.cz nebo klidně anonymně vhodit do mé poštovní schránky. Všem odvážným děkuji 

a těm ostatním, co odvahu ještě hledají, držím palce.  

V době, kdy píši tento článek, má sportovní družstvo již zaběhnuté 4 soutěže. Jsem rád, že v tom zase 

jedeme! Děkuji všem, co s námi běhají a pomáhají a přeji hodně úspěchů bez zranění.  

A to samé přeji i vám čtenářům občanům.  

- Michal Hudec -  

 



1/2023      č. 23              Občasník

 

 
8  www.novaveskd.cz 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

Tiráž:   Evidenční číslo: MK ČRE 19986. Své příspěvky prosím vhazujte do obecní schránky nebo posílejte na email:  obec@novaveskd.cz .  
Redakčně se podílí: Š. Kraftová, M. Zemková, P. Podráský, M. Šmejkalová, M. Hudec, R. Kouřil.  

SPONZOŘI 

MARIE RŮŽKOVÁ 

JOSEF ROSENBERG 

PLÁNOVANÉ AKCE V OBCI 
 
Červenec 
 

21.07. Promítání filmu, od 21:30 h 
29.07.  Pouťová zábava, od 20 h 
 
Srpen 
 
 
Září 
 

02.09.  Pohádková stezka, od 15 h 
16.09.  Podzimní vycházka 
 
Říjen 
 

07.10.  Hasičská soutěž „O pohár starosty“ 
27.10.  Dámský večer, od 19 h 
28.10.  Halloweenské tvoření, od 17 h 
 
Listopad 
 

24.11. Cestopisná přednáška „Ekvádor“,  
            od 19 h 
 
Prosinec 
 
 

16.12.  Vítání občánků od 15 h 
24.12.  Štědrovečerní setkání u kapličky,       

      od 21 h 
 

=================================== 
 
 
 
 

ODVOZ POPELNIC  
10.7.; 24.7.; 7.8.; 21.8.; 4.9.; 18.9. 

dále pravidelně každý sudý týden 

 

 
 

NEBEZPEČNÝ A VELKOOBJEMOVÝ 
ODPAD 

 
16.-17.9.2023 

 

FEJETON 
 

Chvála létu 
 

Léto je roční období, které má kdekdo v oblibě. Má 
spoustu výhod. Třeba, že je teplo a vůbec se nemusí 
topit, takže šetříme! Nemusí se ani tolik svítit jako 
v zimě, takže šetříme! Nemusí se ani tolik vařit, takže 
šetříme!  Dokonce někteří z nás sklidí i nějaké ty 
plodiny na zahrádce, takže šetříme! 
 
Na druhou stranu tím, že je větší teplo, je také větší 
žízeň a tu je třeba hasit. Pokud se žízeň hasí vodou 
z kohoutku, tak to ještě jde, ale je spousta nápojů, 
kterými se hodně dobře hasí a to se může docela 
prodražit! Ale zase lejt do sebe jenom tu vodu, kdo by 
to chtěl, když to léto je tak sympatický období a tolik 
se šetří! 

 
- Irena Hromádková, kronikářka - 

NARODILI SE  
 

Anastázie ZEMKOVÁ se naro-
dila rodičům Markétě a Petrovi 
dne 21. 5. 2023 (3170 g, 50 cm) 

VÝZNAMNÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gratulujeme! 

Dne 1. 2. 2023 se rodičům 
Zdeňce Štípkové a Jiřímu 
Hřebejkovi narodil syn Lukáš 
Hřebejk (3630 g, 51 cm) 

OPUSTILI NÁS 
 

Věra Pejsarová (1. 6. 2023) 
 
 

Vzpomínáme ! 

Zdeňka Štípková Danuše Budská 
 

Werner Riess Milan Strnad 
 

Václav Husník Jana Riessová 
 

František Mráz  


	Přejeme všem občanům krásné užití letních prázdninových dnů.

